日 薬 業 発 第 452 号

令和８年２月 27 日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長 原口 亨

「全世代向けモデル歯科健康診査等実施事業（薬局等を通じた受診勧奨事業）」
成果報告会のオンライン開催について

平素より、本会会務にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本年度厚生労働省医政局の予算事業「全世代向けモデル歯科健康診査等実施事業（薬

局等を通じた受診勧奨事業）」（受託：株式会社ＮＴＴデータ経営研究所）の実施につい

ては、令和７年10月２日付け日薬業発第256号ほかにてご案内のとおりです。

貴会におかれましては、本事業のご案内及び本事業への参加呼びかけにご協力を賜り、

誠にありがとうございました。

今般、本事業の成果報告会が行われることとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

つきましては、貴会会員にご周知いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。

記

○地域や職域等における歯科口腔保健（歯科受診勧奨）の推進（普及）に向けたセミナ

ー（行政歯科保健担当者研修会、保険者・企業、薬局等における歯科受診勧奨の推進

に関するセミナー）

～厚生労働省 令和７年度全世代向けモデル歯科健康診査等実施事業に係る調査研究

成果報告～

・開催日時：令和８年３月10日（火）

第一部（事業成果報告） 13:00 ～ 15:00

第二部（事例紹介） 15:15 ～ 17:30

・参加申込方法：

https://www.nttdata-strategy.com/newsrelease/event/shika-support202603/

※当日参加のほか、後日動画配信がございますが、いずれの場合も上記URLより申込

が必要です。

以上